PORTARIA Nº 298/2023

ALTERA E SUBSTITUI MEMBROS QUE COMPÕEM O CONSELHO
MUNICIPAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE DO MUNICÍPIO DE
COQUEIROS DO SUL

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul - RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, baixa a
seguinte Portaria:

Art. 1º- Altera e Substitui os membros que compõem o Conselho Municipal de
Alimentação escolar – CAE, para o período de 14 de julho de 2021 a 13 de julho de 2025, sendo
composto pelos seguintes membros:

I – Representantes do Poder Executivo:
Odete Celi Penz – Titular;
Gelson Luis Antunes Durante – Suplente.

II – Representantes dos profissionais da educação:
Vania Cristina dos Santos Chagas – Titular;
Patrícia Dirings Beffart – Suplente;
Patrícia Klaus Schwalbert – Titular;
Gisele Simon de Almeida – Suplente.

III – Representantes do Circulo de Pais e Mestres – CPM:
Perla do Carmo Machado Pádua – Titular;
Carine Inês Sehn Dirings – Suplente;
Fernanda Silva Morschheiter – Titular;
Ana Rodrigues da Silva – Suplente.

IV – Representantes das Entidades Civis:
Solange Simone Sterling – Titular;
Cinara Knop – Suplente;
Liciane Viebrantz – Titular;
Sueli Kemerich da Silva – Suplente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se em
especial a Portaria nº 200/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 19 de setembro de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo